Ofício de Apoio à Emenda Parlamentar

Ao Exmo. Sr. Presidente do Congresso Nacional, Rodrigo Pacheco

Assunto: Apoio à Emenda Parlamentar para Projetos Prioritários

Eu, Mailza Assis da Silva, Ex-senadora, portador do CPF 612.801.782-72 e e-mail mailzaassis.ac@gmail.com,

venho respeitosamente manifestar apoio ao desbloqueio dos restos a pagar oriundos de emenda parlamentar

listados a seguir, que destinam recurso a projetos prioritários de extrema importância para o desenvolvimento

socioeconômico e o fortalecimento das políticas públicas em áreas diversas.

Segue o detalhamento das emendas:

UF: AC
Órgão: Ministério da Defesa
Favorecido: MUNICIPIO DE RIO BRANCO
Convênio: 921965
Ano: 2021
Objeto: CONSTRUÇÃO DE CENTROS DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO
Valor: R$ 4.200.000,00

UF: AC
Órgão: Ministério da Defesa
Favorecido: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA - SEAGRI
Convênio: 930706
Ano: 2022
Objeto: REVITALIZAÇÃO DO GALPÃO DA COMPANHIA DE ARMAZÉNS GERAIS E ENTREPOSTOS DO
ACRE – CAGEACRE
Valor: R$ 1.530.000,00

UF: AC
Órgão: Ministério da Educação
Favorecido: MUNICIPIO DE CAPIXABA
Convênio: SEM INFORMACAO
Ano: 2020
Objeto: FNDE LOA - PAR - TD - 2020 - INFRAESTRUTURA ESCOLAR-EB-MOBILIARIO MA
Valor: R$ 20.930,05

UF: AC
Órgão: Ministério da Educação
Favorecido: MUNICIPIO DE CRUZEIRO DO SUL
Convênio: SEM INFORMACAO
Ano: 2020
Objeto: FNDE LOA - PAR - TD - 2020 -  APOIO ED. BASICA - BRINQUEDOS DIDATICOS MA
Valor: R$ 849.523,79

UF: AC
Órgão: Ministério da Educação
Favorecido: MUNICIPIO DE CRUZEIRO DO SUL
Convênio: SEM INFORMACAO
Ano: 2020
Objeto: FNDE LOA - PAR - TD - 2020 - INFRA. ESCOLAR - EQUIP CLIMATIZACAO-REGULAR MA
Valor: R$ 643.520,55

UF: AC
Órgão: Ministério da Educação
Favorecido: MUNICIPIO DE RIO BRANCO
Convênio: SEM INFORMACAO
Ano: 2020
Objeto: FNDE LOA - PAR - TD - 2020 - INFRA.ESC.OBRA-CONSTR. DE QUADR. E COBETURAS MA
Valor: R$ 420.000,00

1/2

Esses recursos são essenciais para assegurar o financiamento de iniciativas fundamentais que impactam

diretamente o bem-estar da população e promovem o desenvolvimento sustentável de diversas regiões do

país. O apoio de Vossa Excelência para o desbloqueio desses recursos é crucial para garantir a continuidade e

a eficácia dessas ações.

Certos de podermos contar com a sua valiosa colaboração, aproveitamos para renovar votos de elevada

estima e consideração.

UF: AC
Órgão: Ministério da Educação
Favorecido: MUNICIPIO DE RIO BRANCO
Convênio: SEM INFORMACAO
Ano: 2020
Objeto: FNDE LOA - PAR - TD - 2020 - INFRAESTRUTURA ESCOLAR-EB-AMPLIACAO-URBANA MA
Valor: R$ 146.185,36

UF: AC
Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
Favorecido: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS
Convênio: 923334
Ano: 2021
Objeto: REVITALIZAÇÃO DO TEATRO PLÁCIDO DE CASTRO, NA CIDADE DE RIO BRANCO - ACRE.
Valor: R$ 3.828.735,20

UF: AC
Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
Favorecido: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS
Convênio: 923335
Ano: 2021
Objeto: REVITALIZAÇÃO DA BIBLIOTECA DA FLORESTA, NA CIDADE DE RIO BRANCO - ACRE.
Valor: R$ 3.062.452,00

UF: AC
Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
Favorecido: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS
Convênio: 923336
Ano: 2021
Objeto: REVITALIZAÇÃO DO PALÁCIO RIO BRANCO, NA CIDADE DE RIO BRANCO -ACRE.
Valor: R$ 3.828.065,00

2/2

		2024-11-27T14:05:41-0300